BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC LÂM NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-LN-ĐDPH Hà Nội, ngày        tháng  6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật cứu hộ, nuôi phục hồi và tái thả

03 nhóm loài: Cầy hương, Cầy mực, Cầy vằn bắc; Gà lôi trắng,

Trĩ sao, Công; Tê tê Java, Tê tê vàng
ơ

CỤC TRƯỞNG CỤC LÂM NGHIỆP

 Căn cứ Quyết định số 1589/QĐ-BNN-TCCB ngày 19/4/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 3790/QĐ-BNN-KHCN ngày 16/9/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt danh mục và kinh phí thực hiện nhiệm

vụ môi trường bắt đầu thực hiện từ năm 2021; Quyết định số 5023/QĐ-BNN-

KHCN ngày 24/12/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt

điều chỉnh nhiệm vụ môi trường bắt đầu thực hiện từ năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 278/KHCN, ngày 28/4/2023 của Vụ Khoa học, Công

nghệ và Môi trường về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật cứu hộ, nuôi

phục hồi và tái thả 03 nhóm loài động vật hoang dã;

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Đại học Lâm nghiệp tại Văn bản số

273/ĐHLN-KHCN ngày 27/4/2023 về việc đề nghị ban hành các Sổ tay hướng

dẫn kỹ thuật cứu hộ, nuôi phục hồi tái thả 03 nhóm loài động vật hoang dã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ

tại Tờ trình số 05/TTr-ĐDPH ngày 19/6/2023 về việc phê duyệt Sổ tay hướng dẫn

kỹ thuật cứu hộ, nuôi phục hồi và tái thả 03 nhóm loài: Cầy hương, Cầy mực, Cầy

vằn bắc; Gà lôi trắng, Trĩ sao, Công; Tê tê Java, Tê tê vàng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật cứu

hộ, nuôi phục hồi và tái thả 03 nhóm loài: (i) Cầy hương, Cầy mực, Cầy vằn bắc;

(ii) Gà lôi trắng, Trĩ sao, Công; (iii) Tê tê Java, Tê tê vàng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục; Trưởng phòng Phòng Quản lý rừng đặc

dụng, phòng hộ; Hiệu trưởng Trường Đại học Lâm nghiệp; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trực thuộc Cục Lâm nghiệp; Giám đốc Ban quản lý rừng đặc dụng,

phòng hộ; Giám đốc Trung tâm cứu hộ, bảo tồn và phát triển sinh vật và tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để b/c);

- Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

- Viện KHLNVN, ĐTQHR; Trường ĐHLN;

- Sở NN& PTNT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Chi cục Kiểm lâm các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Ban quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ;

- Trung tâm cứu hộ, bảo tồn và phát triển sinh vật;

- Các tổ chức/cá nhân có liên quan;

- Lưu: VT, ĐDPH.

CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Bảo

		2023-06-22T16:19:20+0700

		2023-06-22T17:05:50+0700

		2023-06-22T17:05:50+0700

		2023-06-22T17:05:50+0700